7. Diaconi et substituti ebrietatem ubique aversentur; quod si a Dn. Pastoribus admoniti nihilominus sese inebriant, ab officio demoveantur.

8. Illis quoque interdictum sit peregrè proficisci, nisi venià a Dn. Pastoribus impetratà.

9. Moneantur Pastores serio de catechumenis bis hebdomadatim a Diacono vel Substituto instituendis, nec toleretur excusatio, quâ culpa in parentes vel liberos passim transfertur. Hæc enim plerunquæ solet esse vox officium negligenter facientium.

10. Catechumenis inculcentur non tantum quinque partes Catechismi cum explicatione, quoad fieri possit, sed etiam formula precandi manè et vesperi, ante et post cibum, una cum tabula oeconomica, ut sic doctrinam pietatis non mutilè sed integrè percipiat Christiana juvenus.

11. Diaconi, sive rurales sivi scolastici sint, Pastorem suum euntem domum e nuptiis, puerperiis aut conviviis, e vestigio subsequantur ad sua diverticula, ne absente Pastore vel scandalo sint aliis, vel in periculum et discrimen aliquod incidant.

12. In conviviis non histrionum imitentur mores, non sint contentionum authores, caveant sibi ab ebrietate, sub poena depositionis ab officio.

13. Diaconus, qui neglexerit literas Episcopi aut Præpositi deferre sine mora ad vicinum Diaconum seu Pastorem (si non habet residentem Diaconum), suspendatur ab officio a Præposito, donec examinata causa fuerit ab Episcopo.

S. Reverendi Viri, Fratres Honorandi, Jeg tilschicher eder nogle Synodalia, som angaar Degnene, at de dennem kand lesse oc udschriffue, oc siden dereffter vide sig endeligen at forholde, under tilbørlig Straf. Valete. Neostadii 17 Julii 1655. V.

Canutus Lerche m. m.

43.

Smaanotitser fra forskjellig Tid.

1. Den Peder Hansen (Saxkjøbing), hvis Optegnelser ere meddelte i Kirkehist. Saml. 3. R. I, 312 ff.¹⁾, er vistnok den Mand af samme Navn, som 1607 blev Præst i Kjøbelev og døde 1631. (Jvfr. Wiberg I, 95. Nyt hist. Tidsskr. V, 128).

2. Om Præsten Jordan Hansen Pfreundt i Vestenskov, som er omtalt i K. S. 3. R. VI, 468—71, kan bemærkes, at han sikkert er den Hr. Jordan, som 1602—3 var med Hertug Hans, Christian IV's Broder, paa hans ulykkelige Rejse til Rusland. (Engelstoft, Hist. Calender I, 101 Anm.).

3. Om den ovf. S. 605 nævnte Hr. Anders Mortensens Kaldelse til Præst i Saxkjøbing findes en lille Samling Aktstykker i Rigsarkivet blandt »Kongens Rettertings Dokumenter« under 1621.

4. Af den foran, S. 474, nævnte Hr. Sigvard Chr. Snisdorf, Præst i Kippinge, findes i Thottske Saml. 783 Fol. et Manuskript med Titel: Zions Harpeklang.